
SPECIALŪS REIKALAVIMAI MOKYTOJUI 

 

1. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

1.1. turėti  aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 

išsilavinimą; 

1.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 

1.3. būti bet kurio mokomojo dalyko ar pradinio ugdymo mokytojų rengimo programą, 

pedagogikos studijas;  

1.4. būti įgijęs mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 

1.5. mokėti lietuvių kalbą (turėti trečią valstybinės kalbos mokėjimo kategoriją); 

1.6. būti įgijęs skaitmeninio raštingumo įgūdžius, išdėstytus Reikalavimų mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. V-598  „Dėl 

reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skaitmeninio raštingumo programoms 

aprašo patvirtinimo“; 

1.7. būti išklausęs specialiosios pedagogikos ir specialiosios pedagogikos kursus (arba studijų 

metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) kursą) mokytojams; 

1.8. atitikti kitus reikalavimus, nustatytus Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu 

Nr. V-774 „Dėl Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašo patvirtinimo“; 

1.9. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 

1.10. išmanyti Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, gimnazijos nuostatus, gimnazijos darbo 

tvarkos taisykles, kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą, turi 

būti susipažinęs su Gimnazijos ugdymo planu, Vidurinio ir pagrindinio ugdymo programų aprašu, 

Geros mokyklos koncepcija, Mokinio individualios pažangos vertinimo aprašu ir kitais 

dokumentais.  

1.11. Kiti specialūs reikalavimai: 

1.11.1. pagal nustatytą tvarką būti pasitikrinęs sveikatą; 

1.11.2. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimą; 

1.11.3. privalumas (netaikoma užsienio kalbos mokytojams) – ne žemesniu kaip B1 kalbos 

mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių 

kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo 

kalbų: anglų, prancūzų ar vokiečių. 

 

MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 

1. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo tokias funkcijas: 

1.1. Pagal gimnazijos ugdymo planą veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamųjų 

mokomųjų dalykų, ar dalykų modulių, neformaliojo švietimo valandas ir valandas, skirtas ugdymo 

poreikiams tenkinti bei mokymosi pagalbai teikti;  

1.2. Planuoja ugdymo veiklą, ruošiasi pamokoms ir kitoms ugdomosioms veikloms, nešališkai 

vertina mokinių mokymosi pasiekimus ir nuolat mokinius, mokinių tėvus (globėjus) informuoja 

apie mokymosi pasiekimus ir pažangą, inicijuoja ir padeda mokiniams įsivertinti bei fiksuoti 

individualią pažangą, operatyviai informuoja mokinių tėvus apie mokinio mokymosi pasiekimus ir 



pažangą, tobulina profesines kompetencijas (dalyvauja seminaruose, vykdo savišvietą,  stebi kolegų 

pamokas ir teikia grįžtamąjį ryšį).  

1.3. Planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas gimnazijos bendruomenei: 

1.3.1. vadovauja klasei: planuoja, organizuoja klasės ugdomąją ir kitą edukacinę veiklą, 

bendradarbiauja su pagalbos mokiniui specialistais, kitais gimnazijos pedagoginiais darbuotojais, 

sprendžiant mokinių ugdymo(si) sunkumus, tvarko mokinių ugdomosios veiklos dokumentus, stebi 

mokinių elgesį, savijautą, mokymosi pažangą, prireikus imasi prevencinių priemonių, informuoja 

mokinio tėvus (globėjus); 

1.3.2. dalyvauja vertinant gimnazijos mokinių pasiekimus, analizuoja dalyko ugdymo rezultatus, 

rengia mokinius konkursams ir olimpiadoms, vykdo gimnazijos projektus, vykdo prevencines 

programas, dirba papildomai su mokiniais, dėl įvairių priežasčių (nerealizuotų gabumų ir talentų, 

nepalankios socialinės aplinkos, negalių ir pan.) turinčiais mokymosi sunkumų ar siekiančiais 

aukštesnių rezultatų, dalyvauja gimnazijos organizuojamuose susitikimuose, posėdžiuose, darbo 

grupių veikloje, renginiuose, bendradarbiauja juos rengiant, bendradarbiauja su gimnazijos 

partneriais, vietos bendruomene; 

1.3.3. ne mažiau kaip 10 proc. darbo laiko, planuojamo pareigybėje (etate) numatytai veiklai 

bendruomenei, skiria savivaldybės lygmens švietimo organizacinėms veikloms (veiklas inicijuoja 

Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus darbuotojai) realizuoti. 

2. Konkreti mokytojo darbo krūvio sandara valandomis (pamokos, pasiruošimas joms, mokinių 

pasiekimų vertinimas, vadovavimas klasei; veiklos mokyklos bendruomenei ir profesiniam 

tobulėjimui) nustatoma mokytojų darbo krūvio paskirstymo suvestinėje iki kiekvienų metų rugsėjo 

1 dienos.  

____________________ 

 


